
１　款別予算額比較

（歳入）

　　　　　　　区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

1 町税 5,653,899 62.2 5,814,913 66.2 △ 161,014 △ 2.8

2 地方譲与税 71,000 0.8 71,000 0.8 0 0.0

3 利子割交付金 20,000 0.2 29,000 0.3 △ 9,000 △ 31.0

4 配当割交付金 5,000 0.1 25,000 0.3 △ 20,000 △ 80.0

5 株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.1 10,000 0.1 △ 5,000 △ 50.0

6 地方消費税交付金 220,000 2.4 210,000 2.4 10,000 4.8

7 ゴルフ場利用税交付金 24,000 0.3 24,000 0.3 0 0.0

8 自動車取得税交付金 40,000 0.4 55,000 0.6 △ 15,000 △ 27.3

9 地方特例交付金 66,485 0.7 78,208 0.9 △ 11,723 △ 15.0

10 地方交付税 135,000 1.5 44,000 0.5 91,000 206.8

11 交通安全対策特別交付金 5,500 0.1 5,500 0.1 0 0.0

12 分担金及び負担金 63,013 0.7 53,308 0.6 9,705 18.2

13 使用料及び手数料 191,862 2.1 183,856 2.1 8,006 4.4

14 国庫支出金 743,087 8.2 363,570 4.1 379,517 104.4

15 県支出金 615,822 6.8 504,879 5.7 110,943 22.0

16 財産収入 5,654 0.1 3,179 0.0 2,475 77.9

17 寄附金 40,104 0.4 6 0.0 40,098 668,300.0

18 繰入金 324,500 3.6 449,500 5.1 △ 125,000 △ 27.8

19 繰越金 200,000 2.2 210,000 2.4 △ 10,000 △ 4.8

20 諸収入 67,274 0.7 81,107 0.9 △ 13,833 △ 17.1

21 町債 593,300 6.5 568,298 6.5 25,002 4.4

合計 9,090,500 100.0 8,784,324 100.0 306,176 3.5

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で100％とならない場合がある。
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（歳出）

        　 　 区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

 1 議会費 183,882 2.0 191,911 2.2 △ 8,029 △ 4.2

 2 総務費 1,188,873 13.1 1,246,683 14.2 △ 57,810 △ 4.6

 3 民生費 2,545,435 28.0 2,128,657 24.2 416,778 19.6

 4 衛生費 1,382,078 15.2 1,409,875 16.0 △ 27,797 △ 2.0

 5 農林水産業費 181,290 2.0 44,955 0.5 136,335 303.3

 6 商工費 94,785 1.0 107,502 1.2 △ 12,717 △ 11.8

 7 土木費 1,175,990 12.9 1,330,147 15.1 △ 154,157 △ 11.6

 8 消防費 573,122 6.3 591,097 6.7 △ 17,975 △ 3.0

 9 教育費 1,094,599 12.0 1,103,677 12.6 △ 9,078 △ 0.8

 10災害復旧費 800 0.0 1,800 0.0 △ 1,000 △ 55.6

 11公債費 598,837 6.6 587,142 6.7 11,695 2.0

 12諸支出金 1,171 0.0 878 0.0 293 33.4

 13予備費 69,638 0.8 40,000 0.5 29,638 74.1

　　合　　　計 9,090,500 100.0 8,784,324 100.0 306,176 3.5

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で100％とならない場合がある。
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2　性質別予算額比較

（歳入）

　　　区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

町税 5,653,899 62.2 5,814,913 66.2 △ 161,014 △ 2.8

分担金及び負担金 63,013 0.7 53,308 0.6 9,705 18.2

使用料及び手数料 191,862 2.1 183,856 2.1 8,006 4.4

財産収入 5,654 0.1 3,179 0.0 2,475 77.9

寄附金 40,104 0.4 6 0.0 40,098 668,300.0

繰入金 324,500 3.6 449,500 5.1 △ 125,000 △ 27.8

繰越金 200,000 2.2 210,000 2.4 △ 10,000 △ 4.8

諸収入 67,274 0.7 81,107 0.9 △ 13,833 △ 17.1

　　小　　　計 6,546,306 72.0 6,795,869 77.4 △ 249,563 △ 3.7

地方譲与税 71,000 0.8 71,000 0.8 0 0.0

利子割交付金 20,000 0.2 29,000 0.3 △ 9,000 △ 31.0

配当割交付金 5,000 0.1 25,000 0.3 △ 20,000 △ 80.0

5,000 0.1 10,000 0.1 △ 5,000 △ 50.0

地方消費税交付金 220,000 2.4 210,000 2.4 10,000 4.8

ゴルフ場利用税交付金 24,000 0.3 24,000 0.3 0 0.0

自動車取得税交付金 40,000 0.4 55,000 0.6 △ 15,000 △ 27.3

地方特例交付金 66,485 0.7 78,208 0.9 △ 11,723 △ 15.0

地方交付税 135,000 1.5 44,000 0.5 91,000 206.8

交通安全対策特別交付金 5,500 0.1 5,500 0.1 0 0.0

国庫支出金 743,087 8.2 363,570 4.1 379,517 104.4

県支出金 615,822 6.8 504,879 5.7 110,943 22.0

町債 593,300 6.5 568,298 6.5 25,002 4.4

　　小　　　計 2,544,194 28.0 1,988,455 22.6 555,739 27.9

　　　合　　　　計 9,090,500 100.0 8,784,324 100.0 306,176 3.5

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で小計欄又は合計欄の数値と一致しない場合がある。
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（歳出）

         　　　　　　 区 分

 内 訳 当初予算額 構成比 ％ 当初予算額 構成比 ％

 人件費 2,971,368 32.7 2,942,815 33.5 28,553 1.0

 物件費 1,621,361 17.8 1,793,075 20.4 △ 171,714 △ 9.6

 維持補修費 56,298 0.6 73,564 0.8 △ 17,266 △ 23.5

 扶助費 1,132,571 12.5 729,245 8.3 403,326 55.3

 補助費等 352,534 3.9 378,394 4.3 △ 25,860 △ 6.8

6,134,132 67.5 5,917,093 67.4 217,039 3.7

 普通建設事業費 722,365 7.9 673,157 7.7 49,208 7.3

内  補助事業 457,408 5.0 293,823 3.3 163,585 55.7

訳  単独事業 264,957 2.9 379,334 4.3 △ 114,377 △ 30.2

 災害復旧費 800 0.0 1,800 0.0 △ 1,000 △ 55.6

723,165 8.0 674,957 7.7 48,208 7.1

 公債費 598,837 6.6 587,142 6.7 11,695 2.0

 積立金 29,894 0.3 5 0.0 29,889 597,780.0

 投資及び出資金 0 0.0 0 0.0 0 #DIV/0!

 貸付金 5,001 0.1 5,001 0.1 0 0.0

 繰出金 1,529,833 16.8 1,560,126 17.8 △ 30,293 △ 1.9

2,163,565 23.8 2,152,274 24.5 11,291 0.5

69,638 0.8 40,000 0.5 29,638 74.1

9,090,500 100.0 8,784,324 100.0 306,176 3.5

＊内訳ごとの構成比合計は、端数整理の関係で小計欄又は合計欄の数値と一致しない場合がある。
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歳入・歳出構成図

繰入金
3.6%

自主財源
72.0%

依存財源
28.0%

使用料及び手数料
2.1%

その他
4.1%

その他
2.0%

町債
6.5%

県支出金
6.8%

国庫支出金
8.2%

地方消費税交付金
2.4%

地方交付税
1.5%

地方特例交付金
0.7%

町税
62.2%
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（目的別）

総務費
13.1%

民生費
28.0%

衛生費
15.2%

土木費
12.9%

消防費
6.3%

教育費
12.0%

諸支出金
0.0%

公債費
6.6%

災害復旧費
0.0%

議会費
2.0%

商工費
1.0%

農林水産業費
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予備費
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（性質別）

行政運営費
23.5%

公債費
6.6%

繰出金
16.8%

扶助費
12.5%

普通建設事業費
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人件費
32.7%
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町民一人当たりの一般会計予算の使いみち

地域活動・行
政の運営に
22.5%

高齢者・障害
者（児）・児
童・母子父子
福祉に
28.0%

保健・医療・
環境保全に
15.2%

道路・公園・
まちづくりに
12.9%

学校・図書
館・生涯学習

に
12.0%

救急・防災等
町民の安全生

活に
6.3%

観光・産業の
振興に
3.0%

町民１人当たりの総額　２７２,０４０円

歳出　９０億９，０５０万円  /  人口　３３,４１６人

（平成22年１月１日現在　住民基本台帳人口）

３５，１９２円

８，２６２円

４１，３６０円
７６，１７４円

６１，１２１円
円

１７，１７５円
３２，７５７円


